Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад «Иман»

с. Илсхан-Юрт Гудермесского муниципального района»

   ПРИКАЗ
«01» сентября 2015 г.                                                                        № ОД-49
Об утверждении локальных актов
    На основании ФЗ от 27.07.2006 г. №152-ФЗ, ТК РФ №197-ФЗ от 30.12.2001 г. Закона «Об образовании» от 29.12.2012 г. № 273, Постановления Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 15.05.2013 г. № 26 «Об утверждении СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных организаций», Устава МБДОУ, в целях более четкого определения прав и функциональных обязанностей работников.
ПРИКАЗЫВАЮ:
     1. Утвердить локальные акты образовательного учреждения:

1. Положение об аттестационной комиссии образовательного учреждения МБДОУ «Иман» аттестации педагогических работников на соответствие занимаемой должности;

2. Положение о порядке проведения квалификационного испытания в письменной форме педагогических работников, аттестуемых на соответствие занимаемой должности;

3. Положением о Педагогическом совете;

4. Положением об общем собрании работников;
5. Положением о родительском комитете;
6. Положением о комиссии по охране труда и технике безопасности;
7. Положением о методическом объединении педагогических работников;
8. Положением о методическом кабинете;
9. Положением о медицинском кабинете;
10. Положением о бракеражной комиссии;
11. Положением о родительском собрании;
12. Положением о приеме и отчислении детей;
13. Положением о творческой группе по введению ФГОС ДО;
14. Положение об оплате труда работников МБДОУ;

15. Положением о нормах профессиональной этики педагогических работников;
16. Положением о пищеблоке МБДОУ «Детский сад «Иман» с приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию детей;
17. Положением о попечительском совете МБДОУ «Детский сад «Иман»;
18. Положением о медицинском обслуживании в МБДОУ «Детский сад «Иман»;
19. Положением об организации детского питания;
20. Положение о комиссии по питанию в МБДОУ;
21. Положением о защите персональных данных работников;
22. Положением о порядке замещения должностей педагогических работников МБДОУ.

23. Положением об аттестации педагогических работников МБДОУ на соответствие занимаемой должности.

24. Положением о предотвращении урегулировании конфликта интересов МБДОУ;
25. Положением о комиссии по размещению заказов;
26. Положением о сайте;

27. Положением о премировании, надбавках и материальном стимулировании работников;
28. Положением о ведении личных дел воспитанников МБДОУ «Детский сад «Иман»;

29. Положением личных дел работников учреждения МБДОУ «Детский сад «Иман»;
30. Положение о порядке приема, перевода, отчисления и восстановления детей в ДОУ;

31. Положение о самообразовании педагогов;

32. Положение о защите персональных данных воспитанников и родителей (законных представителей детей);

33. Положение о правилах внутреннего распорядка воспитанников;

34. Положение о психолого-медико-педагогическом консилиуме МБДОУ «Детский сад «Иман»;

35. Положение об антитеррористической группе МБДОУ «Детский сад «Иман»;

36. Положение о порядке ведения личных дел педагогов и сотрудников МБДОУ «Детский сад «Иман»;

37. Положение о порядке проведения инструктажей по охране труда с работниками МБДОУ «Детский сад «Иман»;

38. Положение о первичной профсоюзной организации МБДОУ «Детский сад «Иман».
2. Программой развития муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения на 2014 -2016 гг.

 3. Контроль за регламентацией деятельности на основании вышеперечисленных актов оставляю за собой.

И.О. Заведующего                   ____________                     З.А.Солтахмадова